ORIGINALE

COMUNE DI POSTA
IDETERMINA DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Realizzazione di nuovi tratti di illuminazione pubblica tra le Frazioni di Fontarello - Steccato e
Steccato-Bacugno. Impegno in favore della ditta ErreGi Costruzioni S.r.Ls.. CIG. Z37300744F.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Alla presente determinazione, del 30-12-2020 e’ stato assegnato il seguente numero del registro generale: 283/2020

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune al n. % il /U /? . W

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetto: Approvazione Regolamento per la gestione
delle procedure di pubblicazione .rg btorio on —line.

AN 7

IL RES%]‘JONSABILE

VISTO:

* Il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2020 con la quale il sottoscritto & stato nominato Responsabile del Settore
Tecnico del Comune di Posta;
gliartt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
lart. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
I’art. 38 dello Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale di Contabilita;
la deliberazione di C.C. del 13.08.2020, n. 14 esecutiva ai sensi di legge, con la quale & stato approvato il
bilancio di previsione 2020-2021-2022;
e Part. 6 della legge 7/8/1990 n. 241, modificato dalla legge n. 15/2005;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento,
corredata di attestazione di sua conformita alla legislazione vigente nonché allo Statuto e ai Regolamenti Comunali
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel
testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti,
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
LI dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
dalla data di apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151
D.Lgs. 18/8/2000&»2@&




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, cosi come modificato dalla legge n. 15/2005, e del vigente Regolamento
sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Responsabile del Settore competente all’adozione del provvedimento finale.

Al riguardo, attesta la regolarita del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso ¢ stato espletato nel rispetto della
vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Posta. Attesta altresi che la presente
proposta di determinazione ¢ conforme alle risultanze dell istruttoria condotta.

T
Uiy

"

Eo
N7 -IL RESPONSABILE
b Ing. Massi

arerenmi1

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Dato atto che I’ Amministrazione comunale di Posta intende procedere con interventi di potenziamento della
rete della pubblica illuminazione mediante installazione di nuovi punti luce sul territorio comunale;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 115 del 22/12/2020 di approvazione del progetto per la
“Realizzazione di nuovi tratti di illuminazione pubblica tra le Frazioni di Fontarello — Steccato e
Steccato — Bacugno” redatto dall’Ing. Emilia Confalone ¢ dal Geom. Damiano Calgani, e composto dai
seguenti elaborati:

Relazione Tecnica;

Elaborato grafico;

Computo metrico estimativo;

Piano di sicurezza e coordinamento;

Capitolato Speciale d’appalto;

Quadro economico;

. Schema di contratto d’appalto;

Che comporta una spesa complessiva di € 18.856,25, con il seguente quadro economico:

NO LW

A.1 |Lavori da computo € 16.835,94

A2 |dicui soggettiaribasso € 16.330,86
A.3 | Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 3% € 505,08
A |TOTALE € 16.835,94
B.1 |IVA sui lavori 10%| € 1.683,59
B.2 | Incentivi Art. 113 DLgs 50/2016 e s.m.i. per tutte le figure 2%| € 336,72

B | Sommano 2.020,31
A+B | TOTALE COSTO INTERVENTO € 18.856,25

Visto il preventivo rimesso dalla ditta ErreGi Costruzioni S.r.ls., con sede in Cittareale (RI), Via Tito
Vespasiano n. 1, P.I. 01158110575, prot. 9631 del 28.12.2020, che ha offerto un ribasso percentuale
sull’importo lavori pari al 1,50%;

Dato atto che sulla base del ribasso d’asta proposto il quadro economico dell’intervento viene rimodulato
come di seguito riportato:

Lavori da computo

€ 1683594
A2 |dicui soggettia ribasso € 16330,86
A.3 | Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 3% € 505,08
A.4 | Ribasso d'asta 1,50% | € 244,96
A |TOTALE € 16 590,98




B.1 |IVA suilavori 10% | € 1 659,10
B.2 | Incentivi Art. 113 DLgs 50/2016 e s.m.i. per tutte le figure 2% 336,72
B | Sommano € 1 995,82
A+B | TOTALE COSTO INTERVENTO € 18586,79
IMPORTO STANZIATO € 18 856,25
ECONOMIE € 269,46

Dato atto che I’appalto per I’importo complessivo di € 18.586,79 trova copertura al codice di bilancio n.
08.01-2.02.01.09.999 ex capitolo 3260/00 C/comp. 2020;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Igs. 50/2016 ¢ ss.mm.ii., I’affidamento diverra efficace al
momento della verifica dei requisiti dichiarati;

Visto il documento unico di regolarita contributiva attestante la regolarita della ditta, assunto al prot. n. 9676
del 30/12/2020;

Visto I’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

Visto I’art. 36 comma 2 lettera “a” del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visti:

-D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

- D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Ritenuto necessario di assolvere ’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempimento del
Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n.
190/2012;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107del D.Lgs. 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

1. di approvare il q.e. dei lavori rimodulato, come di seguito riportato:

A.1 | Lavori da computo € 16 835,94
A.2 | dicui soggettiaribasso € 16330,86
A3 | Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 3% € 505,08
A4 | Ribasso d'asta 1,50% | € 244 96

A | TOTALE € 16590,98

IV A sui lavori 1659,10

EX

Incentivi Art. 113 DLgs 50/2016 e s.m.i. per tutte le figure 2% 336,72

LB Sommano € 1995382
A+B | TOTALE COSTO INTERVENTO € 18586,79
IMPORTO STANZIATO € 18 856,25
ECONOMIE € 269,46




di disporre I’impegno di spesa in favore della ditta ErreGi Costruzioni S.r.1.s., con sede in Cittareale
(RI), Via Tito Vespasiano n. 1, PI. 01158110575, per I’esecuzione degli interventi di
“Realizzazione di nuovi tratti di illuminazione pubblica tra le Frazioni di Fontarello — Steccato
e Steccato — Bacugno a fronte del ribasso offerto del 1,50%, per I’importo di € 16.590,98 oltre IVA
al 10% pari ad € 1.659,10 per un totale di € 18.250,07;

di impegnare la somma di € 18.250,07 compresa IVA al 10% come segue:

IMPORTO Esercizio Esigibilita
CHERITORE CEPIVA | COMPLESSIVO [2020 [ 2021 | 2022 | Suce
ErreGi Costruzioni S.r.Ls. 01158110575 € 18.250,07 X X
Ripartizione per spesa:
IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO
MISS. 08 PROG. 01 TITOLO 2 3260/00 C/comp. 2020 18.250,07

di impegnare in favore della stazione appaltante la somma di 336,72 Euro quali incentivi ex art. 113
del D.Lgs. 50/2016;

di dare atto che I’appalto per I’importo complessivo di € 18.586,79 trova copertura al codice di
bilancio n. 08.01-2.02.01.09.999 ex capitolo 3260/00 C/comp. 2020;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. I’affidamento diverra
efficace al momento della verifica dei requisiti dichiarati;

di disporre la di pubblicazione della presente nella sezione “AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE" del sito Web del Comune di Posta, in adempimento del Combinato disposto di
cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n. 190/2012;

pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella
homepage del sito internet istituzionale;

di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio Tecnico e
la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
questa Amministrazione.




CRONOGRAMMA

Di seguito all’adozione da parte del Responsabile ed alla intervenuta esecutivita della presente
determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:

1) VERIFICA Al SENSI DELL’ART. 48-BIS D.P.R. 602/1973 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI
DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI A € 10.000,00);

2) copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a:

a. Sindaco
b. Assessore
]}__(J Settore Tecnico

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, c.4 - Decreto Leg.vo 18.8.2000
n. 267.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO/
MANDATO
MISS. 08 PROG. 01 TITOLO 2 3260/00 C/comp. 2020 € 18.250,07 /{55
IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO __|_ORPINATIVO
MISS. 99 PROG. 01 TITOLO 9 6002/00 C/Comp 2020 € __—

Posta, f)} } i 52@520

Questa determinazione, essendo esecutiva, pud essere trasmeés
pubblicazione.

Si evidenzia che ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che
trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell ’impegno di spesa. La
Jattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita
per violazione di legge.




